
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

PORTARIA Nº 3070, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2016 

  

   

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo Decreto de 05 

de maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de 2015, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

   Art. 1º - HOMOLOGAR a aprovação dos estágios probatórios dos servidores abaixo 

relacionados, pela aprovação nas avaliações segundo os critérios estabelecido na lei 8112/90. 

 

  Art.  2º - Ficam os seguintes servidores aptos ao exercício de seus respectivos cargos: 

 

 

Nome do Servidor Matrícula Lotação 
Data do 

exercício 

Data da 

estabilidade 

ALESSANDRA DA SILVA 

SANTIAGO 
1042510 

Campus Riacho 

Fundo 
11/07/2013 30/09/2016 

ANA ROBERTA CRISOSTOMO 

DE MORAIS 
2051363 Campus Brasília 12/08/2013 21/08/2016 

APOLIANE LIMA EUCLYDES 2055754 Campus Gama 14/08/2013 14/08/2016 

BRUNA MARTINS DE SOUZA 

BENEVIDES 
2894852 Reitoria 05/08/2013 05/08/2016 

CAROLINA RIBEIRO DE SOUZA 

CARRIJO 
2067249 Campus Brasília 29/10/2013 29/10/2016 

CRISTIANE GOMES E SILVA 1971029 
Campus 

Samambaia 
03/09/2012 06/09/2015 

DANIEL CERQUEIRA COSTA 1851603 Campus Brasília 16/10/2013 16/10/2016 

DANIELA MARTINS MELO 2047843 Reitoria 06/08/2013 09/08/2016 

DANIELA RODRIGUES DA 

COSTA 
2054444 Reitoria 13/08/2013 13/08/2016 

DEUSELINA DE LIMA SANTOS 2067407 Campus Estrutural 21/10/2013 21/10/2016 

ELLEN CRISTINA MARTINS 

PEREGRINO 
1969690 Campus Brasília 20/09/2012 20/09/2015 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

ELVANE CORREA DOS SANTOS 2056928 
Campus 

Taguatinga 
29/08/2013 29/08/2016 

GILSON CORREIA GONCALVES 2042573 Campus Ceilândia 08/07/2013 08/07/2016 

GRACIELLE RIBEIRO SANTOS 2043109 
Campus 

Samambaia 
02/07/2013 02/07/2016 

JEFFERSON GONCALVES DA 

SILVA 
1971217 Campus Brasília 21/09/2012 21/09/2015 

JULIANA ARETZ CUNHA DE 

QUEIROZ AFONSO DETONI 
2068491 Campus Brasília 21/10/2013 21/10/2016 

LARA BATISTA CARNEIRO 

BOTELHO 
2051193 Reitoria 12/08/2013 16/08/2016 

MAINA EMANUELLE SOUSA 

LINS 
2043084 Campus Brasília 01/07/2013 01/07/2016 

MIRIAN EMILIA NUNES DA 

SILVA FERREIRA 
2055562 Campus Planaltina 20/08/2013 20/08/2016 

PAULO ANDRE PEREIRA 

MOSLAVES 
2057217 Campus Ceilândia 26/08/2013 26/08/2016 

RAFAEL NASCIMENTO DA 

CRUZ 
2047978 Campus Gama 29/07/2013 07/08/2016 

RALINE ROMAIANY OLIVEIRA 

CARDOSO 
1616539 Reitoria 30/08/2013 31/08/2016 

RECY DE SOUSA QUINTANILHA 1998851 
Campus Riacho 

Fundo 
06/02/2013 06/02/2016 

 

 

Original Assinado 

WILSON CONCIANI 

 

 

  Publicada no BS/IFB, de 01.11.2016 

 

 


